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 Certificats  Coordonnateurs 

 
Certificat en automatisation industrielle  Gilles Habel  

gilles.habel@polymtl.ca 

 
Certificat en internet industriel des objets  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca  

 
Certificat en cyberenquête  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Certificat en cyberfraude  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Certificat en Architecture et gestion de la cybersécurité  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca  

 
Certificat en Analyse et cybersécurité opérationnelle  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca  

 
Certificat en cybersécurité des réseaux informatiques  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Undergraduate certificate in cybersecurity  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Microprogramme de 1er cycle en réseautique et sécurité  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Undergraduate microprogram in networking and security  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Microprogramme de 1er cycle en cyberinvestigation  Gervais Ouellet  

gervais.ouellet@polymtl.ca 

 
Certificat en design et fabrication  Jean-Paul Lemarquis 

jean-paul.lemarquis@polymtl.ca 

 
Certificat en électricité du bâtiment  Serge Fortin  

serge.fortin@polymtl.ca 

 Microprogramme de 1er cycle de perfectionnement en électricité du 
bâtiment  Serge Fortin  

serge.fortin@polymtl.ca 

 
Certificat en gestion des opérations d'urgence en sécurité incendie  Claude Chevalier  

claude.chevalier@polymtl.ca 
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 Certificats  Coordonnateurs 
 
Microprogramme de 1er cycle en gestion de la sécurité civile et 
d’urgence majeure  Claude Chevalier  

claude.chevalier@polymtl.ca 

 

Certificat en mécanique du bâtiment  Chantale Bourdages  
chantale.bourdages@polymtl.ca  

 

Certificat en technologies avancées en prévention des incendies  Daniel Girard 
daniel-2.girard@polymtl.ca 

 Certificat en technologies biomédicales - systèmes d'information 
 
 

 
Alain Lapointe 
alain.lapointe@polymtl.ca 
   
 
 

 
Technologies biomédicales - intégration en milieu hospitalier  Alain Lapointe  

alain.lapointe@polymtl.ca 
 
Microprogramme de 1er cycle en technologie du bâtiment 
 

• Électricité - Serge Fortin 
• Mécanique - Chantale Bourdages 

 

Serge Fortin 
Serge.fortin@polymtl.ca 
 
Chantale Bourdages 
chantale.bourdages@polymtl
.ca 

  Microprogramme de 1er cycle en technologies manufacturières 
 

• Automatisation industrielle - Gilles Habel 
• Design et fabrication - Jean-Paul Lemarquis 

 
 

 

Gilles Habel   
gilles.habel@polymtl.ca  
 
Jean-Paul Lemarquis 
jean-paul.lemarquis@polymtl.ca 

 
 
Microprogramme de 1er cycle en technologie  Équipe des certificats  

Certficats@polymtl.ca  
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